國立臺中教育大學校內重大慶典活動主題、主視覺設計徵件活動辦法
[bookmark: _GoBack]
一、活動目的：為增進本校學生參與慶典活動視覺設計之機會，特此徵求學生發揮想像力及創意，以學年活動為範疇進行該年度系列化的慶典活動主題及主視覺設計。
二、主辦單位：學生事務處課外活動指導組
協辦單位：本校第19屆學生會、113級畢業委員會
三、徵件日期：公告日期起至112年8月22日(星期二)16:00前，投稿者須填寫報名表與切結書/同意書，連同設計與文字等文件掃描檔案後寄至本組電子信箱。
四、參加對象：本校在學學生(含研究生)，可以個人或組隊方式參賽。
五、收件信箱：jan@mail.ntcu.edu.tw (信件主旨：姓名-中教大慶典活動設計徵件)
六、繳交資料：
(一)報名表 (檔名：報名表_姓名.pdf)
(二)切結書/同意書 (檔名：切結書/同意書_姓名.pdf)
(三)慶典視覺作品：相關繳交檔案請參照本辦法第七條設計內容，並清楚標示檔名 (例如：主視覺 LOGO_姓名.jpg)
 (檔案格式：1080px × 1080px，TIF或 JPG格式檔、色彩模式RGB，解析度不得低於300dpi)
(註：獲獎作品需提供向量圖AI、EPS、SVG及PDF)
七、設計內容及評選方式：
	項目
	家長訪校日
	校慶
	畢業典禮

	徵件內容
	1.主視覺Logo
	1.主題(箴言)
2.對聯
3.主視覺Logo
	1.主題(箴言)
2.主視覺Logo

	說明
	1.主題(箴言)：敘明出處(無則免填)及意旨，箴言字數不拘，可4*2或5*2或7*2等方式呈現。
2.對聯：單句以7-12字為限。
3.主視覺Logo：設計元素除包含週年、西元年外，另須說明設計理念。

	評審方式
	由本處邀集專家、學者及學生代表組成徵件審查委員會，並透過網路投票進行作品評審之程序。

	評選原則
	初審：由評審委員審查後，通過者進入複審。
複審：
1.複選者於審查會現場說明主題意旨、展示banner橫幅示意圖及說明設計理念，由評審委員就徵件作品「專業表現、設計理念、主題契合度、創意獨特性」等項目進行評分：70%
2.校園網路投票：30%

八、獲選獎項：
(一)第一名1名：獎金新臺幣12,000元及獎狀乙紙
(二)第二名1名：獎金新臺幣6,000元及獎狀乙紙
(三)第三名1名：獎金新臺幣3,000元及獎狀乙紙
(四)佳作3名：獎金各新臺幣1,500元及獎狀乙紙
九、112年9月22日於課外活動指導組網頁公告獲獎名單及作品，得獎人將另行通知領獎程序。
十、首位得獎作品將作為本校當年度慶典系列活動之視覺意象，得獎者須配合主辦單位設計各慶典活動之物品出圖及圖樣微調等作業，後續協助設計費用以基本時薪另計，主要設計物如下表：
	家長訪校日
	校慶
	畢業典禮

	請柬
	請柬
	請柬

	手冊
	典禮會場噴圖海報
	典禮會場噴圖海報

	海報
	民生校區大門口噴圖海報
	民生校區大門口噴圖海報

	學校首頁banner
	英才校區大門口噴圖海報
	英才校區大門口噴圖海報

	家長/師長簽到表
	求真樓門口噴圖海報
	求真樓門口噴圖海報

	單位展示牌(A4)
	行政樓對聯
	路燈旗

	其他
	路燈旗
	海報

	海報
	學校首頁banner

	學校首頁banner
	電子看板

	電子看板
	程序冊

	程序冊
	家長/師長簽到表

	家長/師長簽到表
	其他

	其他

十一、徵件活動流程：
	日期
	項目

	112年7月1日至112年8月22日
	徵件報名

	112年8月23日至112年8月28日
	辦理初審審查

	112年8月29日
	公告初審通過名單

	112年8月30日至112年9月11日
	通過初審者進行複選報告及banner橫幅示意圖設計之準備階段

	112年9月12日
	1.召開評審委員會
2.邀請進入複選者至審查會會場說明主題意旨、展示banner橫幅示意圖及說明設計理念

	112年9月13日至112年9月20日
	進行校園網路投票

	112年9月22日
	公布獲獎名單及作品

十二、注意事項：
(一)參賽者請完整填寫報名表，缺交、資料不全或作品規格不合規定者，視同資格不符，不列入評選。未入圍複審者，亦不另行通知。
(二)參賽作品請依本辦法規定創作，參賽作品無論得獎與否，均不予退稿，請自行保留底稿。
(三)參賽作品須為原創，禁止抄襲或透過AI自動生成作品，凡有抄襲或侵害他人著作權之作品，除取消得獎資格及收回獎金外，相關法律責任由參賽者自行負責。
(四)參賽作品必須未於任一報刊、雜誌、網站、部落格等公開媒體發表；已輯印成出版品者亦不得參賽，同時不能侵犯第三方權利。參賽作品不得一稿兩投，如有違反規定將取消資格。
(五)參賽作品若未達水準，得由評審委員決定從缺名次，參賽者不得異議。
(六)參賽作品之作者享有著作人格權及著作財產權，並授權主辦單位於該著作之著作存續期間，可在任何地方、任何時間以任何方式利用、轉授權他人利用該著作之權利，著作人不得撤銷此項授權。
(七)得獎作品，本校依法有權複製、重製、公開播送、公開傳輸、公開展示、發行或製作成各種文宣事務用品發行及不限時間、次數、方式及使用之權利，得獎者不得異議，同時得獎者需簽署原創確認切結書、著作權轉讓同意書。
(八)依中華民國稅法規定，得獎者若為中華民國境內居住之個人，得獎金額（價值）超過新臺幣1,000元以上者，年度報稅時將計入個人所得。
(九)本辦法如有未盡事宜，得隨時修訂補充。